
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

1/12 

 
 
V Praze dne 2. dubna 2013 
 
 

 

 Oddělení metodiky osy 4 PRV 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracoval: Mgr. Alena Šoborová, kontakt: Alena Šoborová, tel.: 222 871 426, e-mail: alena.soborova@szif.cz 

ZPRAVODAJSTVÍ Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
 

Schválené Žádosti o dotaci z opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce – 17. kolo 
 

Státní zemědělský intervenční fond schválil 27 Žádostí o dotaci v opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce v celkové výši podpory           

55 336 515 Kč, z toho 21 projektů bylo schváleno v záměru a) Realizace projektů národní spolupráce v celkové výši podpory 45 757 617,00 Kč 

a 6 projektů v záměru b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce v celkové výši podpory 9 578 898,00 Kč. 

 

Do schválených projektů spolupráce je zapojeno celkem 79 místních akčních skupin, z toho je 27 koordinačních místních akčních skupin a 52 

partnerských místních akčních skupin.  

 

V rámci záměru b) mezinárodní spolupráce je zapojeno 5 místních akčních skupin z Lotyšské republiky, 4 místní akční skupiny ze Slovenské 

republiky, 2 místní akční skupiny z Litevské republiky a 1 místní akční skupina ze Švédského království.  

 

Na následujících stránkách uvádíme specifikaci schválených žádostí. Přehled obsahuje registrační číslo Žádosti o dotaci, název projektu, název 

koordinační místní akční skupiny, název partnerských místních akčních skupin, místo realizace projektu (NUTS 3) resp. státu, název projektu, 

výši dotace, anotaci projektu a oblast podpory. 



 
 
 
 

2/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Záměr a) Realizace projektů národní spolupráce 

 

Název projektu 
Anotace projektu 

Registrační číslo žádosti 
Oblast 
podpory 

Název KMAS/PMAS Kraj 
Výše dotace 
MAS ČR na 
část projektu 

Výše dotace 
MAS ČR na 
projekt 

 

Lőw-Beerovy vily 
Smyslem našeho projektu je komplexní a ucelené využití dochovaných historických souvislostí v regionu, které měly vazby na rozvoj textilního průmyslu v 
19. a 20. století na obou našich územích (MAS Svitava, MAS B+).  Za rozvoj textilního průmyslu (na úrovni Baťa- systému) v obou regionech vděčíme ve 
velké míře rodině Lőw-Beerů, která byla velmi košatá a rozvětvená, po které zbyly nejen tovární haly, ale i unikátní stále stojící kulturní památky vil v 
Chrastavci (MAS Svitava) a ve Svitávce (MAS B+). Nebýt rodu Lőw-Beerů, některé naše obce by neexistovaly a charakter osídlení krajiny by byl jiný. Zároveň 
chceme doplňkově osvětlit rodinné vazby rodu a jejich návaznost na další unikátní stavby, které byly rodem financovány (Vila  Lőw-Beer v Brně na 
Drobného 22, Vila Tugendhat na Černopolní 45). 

12/017/4210a/564/000042 i, ii 
Místní akční skupina Boskovicko PLUS, o. s. Jihomoravský kraj 63 000 

791 820 
Místní akční skupina Svitava Pardubický kraj 728 820 

 

S nordic walking holí, vydej se do okolí 
Projekt spolupráce spočívá především ve společné přípravě a realizaci výstupů projektu, kterými jsou organizace sportovně - společenské akce, dodávka 
informačních tabulí, které ve vybraných lokalitách seznámí širokou veřejnost s možností trávení volného času v Hostýnských vrších prostřednictvím aktivní 
sportovní činnosti - nordic walking, jenž stále vzrůstá na popularitě a oblibě. Dále propagace obou MAS jako celku a především navázání úzké spolupráce 
nepodpořené MAS Střední Vsetínsko a podpořené MAS Podhostýnska. 

12/017/4210a/672/000048 i, ii, vii 
Místní akční skupina Podhostýnska, o. s. Zlínský kraj 430 200 

862 200 
Občanské sdružení MAS Střední Vsetínsko Zlínský kraj 432 000 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

3/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Technické školky 
Cílem projektu je hravou formou, přiměřenou věkovým možnostem předškolních dětí, podporovat a rozvíjet jejich: TECHNICKÉ  MYŠLENÍ ( prostřednictvím 
úloh z technických oborů- stavebnictví, strojírenství, elektrotechnika), TVOŘIVOST (za využití poskytnutých a nakoupených materiálů a pomůcek, které 
budou z projektu dodány), MANUÁLNÍ ZRUČNOST ( pomocí využití různého pracovního nářadí, stolků a ponků, které bude z projektu dodáno) A VERBÁLNÍ 
SCHOPNOSTI (díky nové technice- dataprojektoru, notebooku, plátna, které jako fungující set dodaný z projektu  umožní obhajobu vlastní práce). 20 
přihlášených školek absolvuje pilotní i již ověřené úlohy a po 1.roce konferenci s vyhodnocením zkušeností.  

12/017/4210a/453/000052 i, iii 
MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. Pardubický kraj 1 561 302 

2 794 302 
MAS Brána Brněnska, o.s. Jihomoravský kraj 1 233 000 

 

Hřbitovy - naše kamenná historie  (II. etapa). 
Smyslem projektu je navázat dalšími daty na již vytvářený a otevřený systém evidence hřbitovů a nový webový portál ve vlastnictví MAS Boskovicko PLUS, 
o.s. Jde o zmapování a digitalizaci 35 hřbitovů ( k původním 54 z I. etapy) ve 33 obcí v rámci dvou dalších MAS, navazujících na již řešené území v I. etapě 
projektu. Web má pro další nová data (cca 16 670 nových hrobových míst) připraveny 2 hlavní funkce- neveřejnou správu hřbitovů pro obce podle zákona 
a veřejnou část, díky které bude možné prostřednictvím Internetu vyhledávat ze všech koutů světa zesnulé předky a přátele. Na projektu se podílí zástupci 
správy obcí, ale i kronikáři, knihovníci a zástupci obou MAS, stejně jako odborníci z Masarykovy univerzity Brno. 

12/017/4210a/563/000053 ii, vii 
Havlíčkův kraj, o.p.s. Kraj Vysočina 583 308 

1 146 276 
MAS Brána Brněnska, o.s. Jihomoravský kraj 562 968 

 

Řeky se mění 

Projekt je založen na stávající spolupráci společností Posázaví o.p.s., Královská stezka o.p.s., Lípa pro venkov o.s. a Rakovnicko o.p.s. v oblasti aktivní 
turistiky (tradice pěší turistiky - trampingu, vodáctví na Berounce a Sázavě, síť cyklotras). Okolí řeky Sázavy a Berounky je příjemným místem pro trávení 
volných chvil a volnočasových aktivit. Projekt je zaměřen k usměrňování návštěvníků kolem řeky Sázavy a Berounky a k podpoře aktivní turistiky.  

12/017/4210a/120/000054 i, ii, vii 

Posázaví o.p.s. Středočeský kraj 1 143 540 

3 406 158 
Rakovnicko o.p.s. Středočeský kraj 667 710 

Lípa pro venkov o.s. Středočeský kraj 1 017 810 

Královská stezka o.p.s. Kraj Vysočina 577 098 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

4/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Putovní olympiáda mateřských škol - sportování nejen pro radost 
Projekt spolupráce mezi MAS Lípa pro venkov a MAS Zálabí je založen na zapojení mateřských škol v rámci obou regionů.  Směřuje k rozvíjení pohybových 
schopností předškolních dětí a poutavou formou se snaží o zlepšení jejich fyzické kondice. Do projektu bude zapojeno 12 MŠ z každého regionu. Na území 
každé MAS proběhne sportovní klání, jehož účastníci budou následně moci využít nově zakoupené sady dětských sportovních prvků v rámci olympijského 
týdne ve svých školkách. Po týdnu se sportovní prvky přesunou do další ze zapojených MŠ. Vyvrcholením bude uspořádání společného setkání  s výstavou 
kreseb a fotografií,s netradičními atrakcemi a doprovodným programem pro děti. Účastníci projektu budou odměněni pamětní medailí. Realizační fáze 
projektu je rozložena do dvou sezón 2013 a 2014.    

12/017/4210a/120/000057 i, iii 
Lípa pro venkov o.s. Středočeský kraj 509 220 

1 018 260 
Zálabí, místní akční skupina o.s. Středočeský kraj 509 040 

 
 

Jedeme všichni 
Předmětem projektu je marketingová a organizační podpora rozvoje nového produktu cestovního ruchu - elektrokol - v území tří krajů ČR a šesti místních 
akčních skupin. Technicky projekt představuje soubor propagačních a edukačních aktivit, které mají pomoci etablování nové inovativní formy cestovního 
ruchu a její využití v území. Cílem projektu tak je zvýšení atraktivity a konkurenceschopnosti území na poli cestovního ruchu, prostřednictvím představení 
elektrokola, jakožto vhodného sportovního vybavení k atraktivnímu trávení volného času napříč všemi generacemi. K tomuto cíli přispěje seminář, který je 
určen jak pro poskytovatele služeb v cestovním ruchu, tak pro potencionální uživatele. 

12/017/4210a/453/000059 ii, vii 

Místní akční skupina ORLICKO Pardubický kraj 712 645 

2 635 162 

MAS Horní Pomoraví o.p.s. Olomoucký kraj 205 200 

Místní akční skupina Šumperský venkov Olomoucký kraj 246 600 

Rýmařovsko, o.p.s. Moravskoslezský kraj 198 360 

Místní akční skupina Nízký Jeseník, občanské 
sdružení 

Moravskoslezský kraj 423 360 

Místní akční skupina Opavsko Moravskoslezský kraj 848 997 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

5/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Památky a jejich budoucnost 
Projekt spolupráce dvou MAS, který řeší výměnu zkušeností na konkrétních případech oprav drobných památek v území a jejich mapování. Podporuje 
navazování nových partnerství, společná setkání zástupců různých sektorů, pořádání odborných workshopů a v neposlední řadě rozšiřuje nabídku 
aktraktivity území a zachování kulturního dědictví.  V rámci projektu bude zpracována jedna nová studie památek a jedna převedena do elektronické podoby 
a aktualizována, bude vytvořena interaktivní databáze,  uskuteční se odborné semináře s pracovníky NPÚ, historiky, archiváři, pracovníky muzea a CHKO, 
soutěž pro děti a dvě exkurze, které přispějí ke zvýšení zájmu mladé generace o historii území a  dlouhodobé udržitelnosti projektu. 

12/017/4210a/451/000061 i, ii, vi 
LAG Podralsko o. s. Liberecký kraj 1 799 820 

3 370 320 
MAS Turnovsko Liberecký kraj 1 570 500 

 

Renesance venkovského ovocnářství 
Ovocné dřeviny byly vždy přirozeným prvkem venkovské krajiny, neodmyslitelnou součástí života venkovanů. Součástí obživy i potěšení. Přestože období 
nedávno minulé postihlo roli a význam ovocných dřevin, věříme, že se dnes nacházíme na prahu jejich "renesance". A chceme se na ní aktivně podílet. 
Projekt je proto svými aktivitami široce nastaven, od zkoumání historie místního ovocnářství, přes aktivity výzkumné a vzdělávací, až po praktickou výsadbu 
ovocných dřevin a zpracování jejich produkce. Projekt rozšiřuje produkční základnu výsadbami ovocných dřevin, vytváří předpoklady pro rozvoj 
nekomerčního zpracování ovoce a dalších místních produktů, posiluje znalosti a dovednosti obyvatel výzkumem, vzděláváním a exkurzemi, posiluje 
spolupráci MAS, spolků a obyvatel a rozvíjí místní tradice. 

12/017/4210a/232/000069 ii, iii, iv, vii 

Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku Plzeňský kraj 260 325 

912 645 
Místní akční skupina Sdružení Růže, občanské 
sdružení 

Jihočeský kraj 424 170 

Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE Jihočeský kraj 228 150 
 

Živá kronika 
Vyhledání pamětníků v obcích regionů Podlipansko a Krajina srdce, zachycení jejich vyprávění a životních příběhů, než nám navždy odejdou. Partnerské 
MAS zorganizují setkání s občany a pamětníky, za účelem shromáždění materiálů (fotografie, kroniky, staré pohlednice, obrázky, dopisy aj.) a jejich 
identifikace. Zdokumentují současnost pro porovnání s minulostí (budovy, objekty, krajinu, zvyky, události) a prostřednictvím účinného nástroje filmu a 
webové prezentace zachytí vyprávění z dob minulých, včetně dob komunismu či válečných časů. Zhotoví "Živou kroniku" v elektronické i tištěné podobě, 
formou datových nosičů, pohlednic, tištěné kroniky a velkoformátových fotografiích formou ohlédnutí v čase.  

12/017/4210a/120/000070 i, iii, v 
MAS Podlipansko, o.p.s. Středočeský kraj 1 363 140 

2 537 298 
Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE Jihočeská kraj 1 174 158 

 
 



 
 
 
 

6/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Zachovejme památky dalším generacím 
Občanské sdružení MAS Krušné hory západ ve spolupráci s MAS Vladař, o.p.s. se dohodli na společném projektu opatření IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce pod názvem: "Zachovejme památky dalším generacím". V rámci tohoto projektu na území OS MAS KHZ a na území MAS Vladař, o.p.s. bude 
opraveno celkem šest památek v regionu Karlovarského a Plzeňského kraje, které jsou ve velmi špatném až chátrajícím stavu. Opravy venkovských památek 
v příhraniční oblasti jsou velmi opomíjené, ale přitom velmi potřebné. Připomínají dobu dávno minulou, ke které patří naše současnost. Realizací projektu 
budou obnoveny kostely, kapličky, hrobky a venkovské hřbitovy. Výstupem projektu Spolupráce by bylo řezbářské a krajkářské sympózium v obou regionech 
a workshopy konané na území jednotlivých MAS.  

12/017/4210a/341/000071 i, vi 

Občanské sdružení "Místní akční skupiny Krušné 
hory západ" 

Karlovarský kraj 1 795 500 
1 966 500 

MAS Vladař o.p.s. Karlovarský kraj 171 000 
 
 

TOULAVA - turistická oblast 
Projekt spolupráce je zaměřen na vytvoření společné turistické oblasti, pro kterou již existuje osobitý a unikátní název- TOULAVA. Projekt předpokládá 
vytvoření strategie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti a také konkrétní realizaci vybraných marketingových aktivit, za účelem propagace turistické 
oblasti, aktivní zapojení obyvatel a provozovatelů turistických atraktivit a zařízení cestovního ruchu působících v regionu, ale také potenciálních či 
stávajících turistů. Hlavním cílem projektu je ucelená, smysluplná a konkurenceschopná turistická oblast řízená efektivně fungujícím destinačním 
managementem. Realizace projektu bude mít v konečném důsledku příznivé dopady: posílení identity, patriotismu, růst pracovních příležitostí ve službách 
a zvýšení kvality života obyvatel regionu.  

12/017/4210a/231/000074 i.ii, vii 

"Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE" Jihočeský kraj 380 713 

1 241 918 
MAS Střední Povltaví Jihočeský kraj 207 630 

MAS Sedlčansko, o.p.s. Středočeský kraj 324 247 

MAS LUŽNICE, o.s. Jihočeský kraj 329 328 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

7/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Naše vlídná nádraží 
Regionální železniční tratě měly zásadní vliv na rozvoj venkova, jeho sídel, ekonomiky i následného rozvoje turistiky. Jsou stabilním socioekonomickým 
rozvojovým prvkem venkova, kterému hrozí zánik. Projekt zmapuje toto kulturní a technické dědictví venkova v obcích MAS Karlštejnsko, o.s. (trať Zadní 
Třebaň-Lochovice, Beroun-Rudná-Zbuzany, Nučice-Mořina), SERVISO, o.p.s. a MAS Naděje pro Mostecko o.s. (trať Čížkovice-Třebívlice-Obrnice). Zmapuje 
jejich objekty (zastávky, nádraží, stanice ad.), zdokumentuje jejich stav pro plnění veřejných potřeb, služeb i rozvoje obcí a zpracuje studie s dokumentací 
návrhu nového využití objektů. Součástí bude zpracování podrobné metodické publikace pro kvalifikované postupy obcí umožňující zachování veřejné 
osobní dopravy na těchto tratích. 

12/017/4210a/120/000077 i. Ii. Vi 

MAS Karlštejnsko, o.s. Středočeský kraj 1 796 490 

4 080 510 MAS Naděje pro Mostecko o.s. Ústecký kraj 1 799 010 

SERVISO, o.p.s. Ústecký kraj 485 010 
 

Polabskými stezkami za vínem a poznáním 
Projekt si klade za cíl odstranit bariéry vytvořené hranicemi krajů a obnovit provázanost území MAS Vyhlídky a MAS Podřipsko. Výstupem projektu bude 
ucelená studie mapující veškeré zajímavosti obou regionů, která navrhne jejich provázání systémem stezek. Společným tématem pro oba naše regiony je 
vinařství. Na územích našich MAS se rozkládají jediné dvě české vinařské podoblasti - litoměřická a mělnická. V rámci projektu bude proto vybudována 
stezka spojující vinařské obce (Mělník, Liběchov, Štětí, Hoštka, Brzánky, Vrbice-Vetlá, Kyškovice), která bude alternativou pro turisty projíždějící po Labské 
stezce. Tato naučná stezka poskytne turistům, kromě krásných pohledů na viniční horu Sovici, mělnický nebo roudnický zámek, informace o vinařství, 
místních vinařích a dalších atraktivitách. 

12/017/4210a/120/000078 i, ii, iii, vii 
Vyhlídky, občanské sdružení Středočeský kraj 1 406 250 

3 194 100 
Místní akční skupina Podřipsko Ústecký kraj 1 787 850 

 

S divadlem poznáváme naše regiony 
V projektu společně s divadelními spolky rozšíříme kulturu v regionu, představíme území obyvatelům a činnost ostatních MAS Jihomoravského kraje a 
Vysočiny. Divadelní spolky své výstupy projektu představí na exkurzi, vystoupí v různých částech území a tím podpoří kulturu v regionu. Udržitelnost bude 
zajištěna aktivními výstupy divadelních spolků. 

12/017/4210a/564/000082 i, iii 

O.S. MAS Za humnama Jihomoravský kraj 1 331 100 

2 931 048 
Místní akční skupina Společná cesta, občanské 
sdružení 

Jihomoravský kraj 1 078 245 

Podhorácko, o.p.s. Kraj Vysočina 521 703 

 



 
 
 
 

8/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Kumštýři na horách i v kraji 
Podpora a rozvoj spolupráce divadelních souborů, podpora konání místních hudebních akcí, prezentace amatérské tvorby, zajištění kvalitního zázemí pro 
činnost těchto spolků. Podpora činnosti divadelních spolků a jejich prezentace, čímž dojde k zachování tradic a upevnění mezilidských vztahů, zároveň vznik 
nových prostor pro spolupráci a vznik nové tradice společného setkávání amatérských umělců z území dvou MAS. Projekt motivuje území MAS ke vzájemné 
trvalé spolupráci. Společný propagační materiál informující o těchto spolcích, podpořeným akcích a všech partnerech projektu. 

12/017/4210a/452/000083 i, iii 
Otevřené zahrady Jičínska Královéhradecký kraj 611 100 

1 199 070 
Rozvoj Tanvaldska Liberecký kraj 587 970 

 

Regionální centra setkávání u Haranta a Kašpara 
Projekt je zaměřen na vytvoření dvou regionálních center setkávání, využívaných v oblasti kulturní, společenské, vzdělávací i volnočasové. Centra budou 
umístěna ve dvou sousedních obcích, přičemž každá náleží do jedné ze spolupracujících MAS. Budova "U Haranta" na náměstí v Bezdružicích (KMAS) bude 
nabízet zázemí pro pořádání výstav, kulturních vystoupení, středně velkých seminářů i jednání neziskových organizací a zahrnuje také prostory pro 
vybudování informačního centra, knihovny, prodejny regionálních produktů i kanceláří místních neziskových organizací. Budova "U Kašpara" ve Vidžíně 
(místní část města Úterý, PMAS) poskytuje prostory spíš pro menší semináře, kurzy a besedy. Programová nabídka i samotný provoz obou center bude úzce 
provázaný a vzájemně se doplňující. 

12/017/4210a/232/000084 i, iii, v, vii 
Český Západ - Místní partnerství, o.s. Plzeňský kraj 1 796 400 

2 696 400 
Náš region o.s. Karlovarský kraj 900 000 

 

UČÍME SE FILMEM 
Vzdělávání a inspiraci přinesou na venkov čtyři středočeské místní akční skupiny (Region Pošembeří o.p.s., Přemyslovské střední Čechy, o.p.s., MAS 
Sedlčansko, o.p.s. a Vyhlídky, o.s.). Prostřednictvím dokumentárních filmů a následujících workshopů na čtyři konkrétní témata chtějí podpořit zamyšlení, 
podnítit diskusi, vzbudit emoce, které v konečném důsledku povedou k činům v regionu. Proškolením široké i odborné veřejnosti (celkem 640 lidí), 
diskusemi nad palčivými tématy, se na území MAS dostane know-how s potenciálem podnítit aktivitu místních lidí. Tento záměr je veden myšlenkou, že 
trvale udržitelnou hodnotu mají výsledky práce lidí z daného regionu, ne uměle implantované záměry. Proto je třeba je inspirovat a "naučit, jak na to", 
ostatní zvládnou sami. 

12/017/4210a/120/000085 i, ii 

Region Pošembeří o.p.s. Středočeský kraj 890 559 

2 117 403 
Přemyslovské střední Čechy,o.p.s Středočeský kraj 420 435 

Vyhlídky, občanské sdružení Středočeský kraj 391 014 

MAS Sedlčansko, o.p.s. Středočeský kraj 415 395 

 



 
 
 
 

9/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Komunitní venkov 

Cílem předkládaného projektu partnerských MAS Podchlumí, Společná Cidlina a Hradecký venkov  je vytvoření podmínek pro pořádání volnočasových, 
zájmových, společenských a kulturních aktivit pro širokou veřejnost, zajištění proškolených lektorů a pořádání kurzů na různá témata. Společně ve 
spolupráci s regionálními partnery bude uspořádána propagační akce pro širokou veřejnost za účelem propagace výstupů projektu a navázání další 
spolupráce mezi regionálními partnery. 

12/017/4210a/452/000087 i, iii 

Podchlumí o.s. Královéhradecký kraj 1 487 700 

3 528 900 Hradecký venkov o.p.s. Královéhradecký kraj 1 579 500 

Společná CIDLINA, o.s. Královéhradecký kraj 461 700 
 

Mladí hasiči - bezpečná budoucnost 
Při společných setkáních NNO vzešla od Sborů dobrovolných hasičů potřeba podpořit ty sbory, které vychovávají mladou generaci, věnují se dětem a 
mládeži ve svých oddílech a to na území MAS Společná cesta, o.s. a MAS Za humnama. Bohužel jim chybí pro tuto věkovou skupinu vybavení materiálním 
zázemím a také vybavení pro pořádání soutěží. S tímto problémem se potýkají sbory obou MAS. Proto statutární zástupci spolu s manažery obou MAS se 
dohodli na podání projektu spolupráce se společným  cílem podpořit sbory s oddíly dětí a mládeže. 

12/017/4210a/564/000088 i, iii 

Místní akční skupina Společná cesta, občanské 
sdružení 

Jihomoravský kraj 701 847 
1 170 747 

OS MAS Za humnama Jihomoravský kraj 468 900 
 

Oživení tradic a folklóru na jihu Moravy 
Znojemsko je specifickou oblastí jižní Moravy které nevyniká tradičními projevy lidové kultury a foklórem. Tento fakt nahrává zjištění, že ani badatelé a 
sběratelé lidové kultury o toto území tolik zájmu neprojevovali a sběratelská děl je pomalu. V době hledání významu venkova a upevňování svébytnosti 
regionů a identity obyvatel je nutné na zanikající prvky hmotné i nehmotné kultury navázat a uvést je opět do života lidí. Dolní Morava, resp. Podluží a 
Hodonínsko je naopak územím se živým folklórem, který se daří prostřednictvím tradičních akcí v obcích, či pomocí regionálních přehlídek a soutěží pěstovat 
v dětech již od útlého věku. I přesto folklor a lidové tradice a jejich význam v obcích a v životě mladé generace ochabuje a je třeba vynakládat zvýšené úsilí k 
jejich uchování a obnově.  

12/017/4210a/564/000089 i, ii, iii, v 
Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko Jihomoravský kraj 1 080 000 

2 156 580 
Místní akční skupina Dolní Morava Jihomoravský kraj 1 076 580 

 



 
 
 
 

10/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Záměr b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce 

 

Název projektu 
Anotace projektu 

Registrační číslo žádosti 
Oblast 
podpory 

Název KMAS/PMAS Kraj/stát 
Výše dotace 
MAS ČR na 
část projektu 

Výše dotace 
MAS ČR na 
projekt 

 

ABC pro místní výrobce 
Český systém certifikace a odbytu výrobků českých partnerů bude detailně představen zástupcům z Litvy a Lotyšska, stane se výchozím základem- 
zrcadlovým projektem-pro vytvoření obdobného systému v uvedených zahraničních regionech. V praxi bude vytvořený systém prověřen na společných 
akcích pro výrobce v ČR i zahraničí. Výstupem bude materiál příkladů dobré praxe při odbytu místní produkce na základě již společného systému certifikace 
k využití ve všech partnerských regionech. Mezi konkrétní výstupy projektu patří: vzájemné setkávání v rámci mezinárodních seminářů o regionálních 
produktech, exkurze do zahraničí a uspořádání mezinárodního setkání výrobců v Dobrušce. Hlavním mottem projektu je asistence a pomoc při vytvoření 
zrcadlového systému certifikace regionálních produktů pro partnery.  

12/017/4210b/452/000065 i, vii 

Místní akční skupina POHODA venkova Královéhradecký kraj 282 870 

531 540  

MAS Železnohorský region, o.s. Pardubický kraj 248 670 

Madona Municipality Foundation Lotyšská republika  0 

Kedainiai district local action group Litevská republika  0 

Local action group "Pajurio kraštas" Litevská republika  0 

Public and private partnership society "Zied zeme" Lotyšská republika  0 

Vidzeme Rural Partnership "Brasla" Lotyšská republika  0 

Association SATEKA Lotyšská republika  0 

Association Cesu rajona lauku partneriba Lotyšská republika  0 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

11/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Oživme bohatství Matky Země a tradice naší minulosti 

Projekt "Oživme bohatství Matky Země a tradice naší minulosti" navrhuje realizaci společného doplnění infrastruktury pro cestovní ruch partnerských MAS, 
zabezpečení společných propagačních a vzdělávacích  akcí a tvorbu propagačních předmětů a publikací a mapy. Doplnění turistické infrastruktury zahrnuje 
vybudování naučné stezky s informačními panely, infokameny na místech se zajímavou geologickou minulostí a  instalaci replik důlních zařízení včetně 
zázemí pro turisty - doplňkový mobiliář, to vše na území MAS Rýmařovsko. Na slovenské straně dojde k vytvoření muzea historie a geologie. Dojde rovněž k 
vytvoření nových tradičních akcí za účasti partnerských MAS. 

12/017/4210b/780/000072 i, vii 
RÝMAŘOVSKO, o.p.s. Moravskoslezský kraj 1 600 380 

1 600 380 
Občianske sdruženie MAS LEV, o.z. Slovenská republika 0 

 

Chuť a vůně regionálních jídel a specialit v Poodří a Podpolaní 
Předmětem projektu je zachování starých kuchařských receptů z území MAS Regionu Poodří a MAS Podpoľanie a podpoření regionálních značek 
"MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt#" a "Regionálny produkt Podpoľanie". Vedle kuchařských knih regionálních pokrmů vznikne na území MAS 
Regionu Poodří muzejní expozice "Kuchyně Moravského Kravařska" a v Podpoľanie produktový balíček na propagaci certifikovaných poskytovatelů služeb. 
Na území obou partnerů se uskuteční propagační akce a budou vydány propagační materiály. 

12/017/4210b/780/000073 i, ii, v, vii 
Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. Moravskoslezský kraj 894 600 

894 600 
Podpoľanie Slovenská republika  0 

 

Geopark - šance pro region 
Projekt má přiblížit obyvatelům i návštěvníkům region Geoparku Český ráj  jeho unikátní geologické hodnoty prostřednictvím různých venkovních   expozic. 
Má podnítit zájem o přírodní, vlastivědné i historické bohatství regionu především u mladé generace také prostřednictvím regionální učebnice a vedením 
besed s dětmi. Problematiku geoparku a jeho udržitelnosti by měly řešit workshopy a exkurze vedené se zahraničním partnerem ze Švédska. Propagací 
regionálních výrobců projekt nezapomíná na lidskou činnost, která neodmyslitelně patří k území a dotváří jej. Zaměřením projekt navazuje na předchozí 
úspěšný projekt mezinárodní spolupráce G E O P A R K -  POZNÁNÍ, ROZVOJ, SJEDNOCENÍ, které realizují stejné MAS ČR s italskou LAG. 

12/017/4210b/452/000080 i, ii, iv, v 

MAS Brána do Českého ráje, o.s. Královéhradecký kraj 1 022 364 

2 532 096  
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj Královéhradecký kraj 1 029 096 

MAS "Přijďte pobejt!" o.s. Liberecký kraj 480 636 

Leader DalÄvarna Švédské království  0 
 
 
 
 



 
 
 
 

12/12 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Dobrovolní hasiči - historie a budoucnost 
Během spolupráce v posledních 5ti letech zástupci dobrovolných hasičů přišli s nápadem a požadavkem na realizaci společného projektu spolupráce, který 
by jejich činnost posunul kupředu, směrem ke společným aktivitám. Při dalších schůzkách jsme zjistili, že SDH máme ve všech partnerských regionech velmi 
mnoho. Sami zástupci SDH přišli s nápadem, zaměřit se při spolupráci především na děti a mládež, kteří jsou budoucností nejen dobrovolného hasičství 
regionů. 

12/017/4210b/671/000081 i, ii, iii 

Region HANÁ, o.s. Olomoucký kraj 1 798 344 

3 231 054  Bystřička, o.p.s. Olomoucký kraj 1 432 710 

Požitavie-Širočina o.z. Slovenská republika  0 
 

Cílem společného snažení je rozvoj regionálního značení 
V rámci projektu bude zavedeno značení služeb u regionálních značek  "Regionální produkt HONT" a "HANÁ regionální produkt" s využitím zkušeností již 
zaběhlé značky "JESENÍKY originální produkt". Pro zájemce o regionální značku budou ve všech zapojených regionech uspořádaná společná setkání a 
exkurze do regionu s nejdéle fungující certifikací služeb v ČR. K posílení informovanosti o regionálním značení mezi veřejností budou vytištěny propagační 
materiály, proběhnou propagační akce a pořízeny vitríny a stojany do informačních center a sídel MAS. 

12/017/4210b/671/000051 i, ii, iii 

Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. Olomoucký kraj 443 628 

789 228  MAS Horní Pomoraví o.p.s. Olomoucký kraj 345 600 

Občianske združenie Zlatá cesta Slovenská republika  0 
 
 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

 

 

 

Oddělení metodiky osy 4 PRV
 


